Приказ

                    01.09.2024     года                                                                       № 145

О создании комиссии

по организации и предоставлению

 льготного питания,

об обеспечении питанием учащихся,

нуждающихся в дополнительной

социальной поддержке,

об утверждении списка учащихся

 на получение льготного питания

    На основании постановления ИК НМР РТ № 21 от  16.01.2023г. «Об обеспечении питанием

учащихся общеобразовательных организаций Нурлатского муниципального района РТ учитывая

изменения, внесенные в ПИК 21 от 16.01.2023г.,   в целях обеспечения полноценным,

сбалансированным  питанием учащихся школы, выполнения требований САНПиН 2.4.5.2409-08 и

для осуществления дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий учащихся

приказываю:

1. Организовать сбалансированное по содержанию основных питательных веществ

горячее питание учащихся, согласно Положению о порядке организации питания

учащихся МАОУ «СОШ№9» г.Нурлат РТ, нуждающихся в дополнительной социальной

поддержке, а также предоставление набора продуктов питания учащимся, обучающимся

на дому, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке с 02.09.2024 года.

2.Организацию питания учащихся производить из расчета выделенных финансовых

средств, указанных в распоряжении Исполнительного комитета Нурлатского

муниципального района «О выделении денежных средств».

3.Создать комиссию по предоставлению мер социальной поддержки учащимся в составе:

1. Исхакова Г.З. директор школы – председатель комиссии

2.Тихонова Н.В. , заместитель директора по ВР -  секретарь

3.Шарифуллина И.И., рук.ШМО нач.кл.

4. Маринина И.И.., рук.ШМО кл.рук.

5. Дмитирева А.М.-председатель общешкольного родительского комитета-член комиссии

6. Аглиуллина Р.Г., член родительского комитета – член комиссии

4. Членам комиссии на основании поступивших заявлений родителей( законных

представителей) сформировать список на получение льготного питания, далее утвердить

список обучающихся на получение льготного питания.

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ

ШӘҺӘРЕ   «9 нчы УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМ

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

А.К.Самаренкин ур., 4 нче йорт ..

Нурлат шәһәре,

Татарстан Республикасы, 423040

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» г.

НУРЛАТ  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. им. А.К.Самаренкина ,д. 4. г.Нурлат, Республика Татарстан,

423040

тел: (84345) 2-90-53,  mail: n9.00@mail.ru

mailto:n9.00@mail.ru

5. Классным руководителям довести сведения об утверждении списка и провести

разъяснительную работу с родителями, контролировать за посещаемостью детьми

столовую.

 6. Возложить ответственность за исполнение данного приказа на зам.по ВР Тихонову

Н.В.

Протокол

Комиссии по организации и предоставлению

льготного питания обучающимся,

 нуждающимся в дополнительной социальной поддержке

            №1                                                                                               от 01 .09.2024 г.

Повестка дня:

1. Рассмотрение поступивших заявлений от родителей о предоставлении бесплатного

питания за счет местного бюджета и актов  обследований жилищно-бытовых условий этих

семей классными руководителями.

Выступила:

Директор школы Г.З.Исхапкова, председатель комиссии, она предложила рассмотреть

поступившие заявления от родителей о предоставлении бесплатного питания   за счет местного

бюджета и акт об обследований жилищно-бытовых условий этих семей классными

руководителями.

Решение:

1.Предоставить для утверждения список детей, нуждающихся в дополнительной социальной

поддержке в бесплатном горячем питании за счет местного бюджета на 1 полугодие  2024-2025

учебный год.

Приказ

                    01.09.2024     года                                                                       № 146

«Об утверждении списка учащихся

на получение льготного питания»

На основании постановления ИК НМР РТ « Об организации питания учащихся ОО

Нурлатского муниципального района РТ, нуждающихся в дополнительной социальной

поддержке »  № 21 от  16.01.2023г. и решения комиссии школы от    01.09.24г.  пр. № 1 по

организации льготного горячего питания

Приказываю:

1. Утвердить список учащихся на получение льготного горячего питания за счет

средств местного бюджета на 1 полугодие  2024-2025 уч.г.:

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ

ШӘҺӘРЕ   «9 нчы УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМ ГОМУМИ

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

А.К.Самаренкин ур., 4 нче йорт ..

Нурлат шәһәре,

Татарстан Республикасы, 423040

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» г.

НУРЛАТ  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. им. А.К.Самаренкина ,д. 4. г.Нурлат, Республика Татарстан, 423040

тел: (84345) 2-90-53,  mail: n9.00@mail.ru

mailto:n9.00@mail.ru